

## آسیا



## تلاش عراق برای خودکفایی گازی

به گزارش «ایران اقتصادی»، حیان عبدالغنی وزیر نفت عراق در حاشیه فعالیت‌های هشتمین کنفرانس بین‌المللی اوپک در وین گفت که بغداد دو دوره صدور مجوز برای اکتشاف میادین نفت و گاز را آغاز کرده است. وی افزود: اولین دوره شامل بیش از ۱۰ میدان نفت و گاز در غرب عراق و دومین دوره نیز شامل ۱۳ میدان و مرکز اکتشافی است و در مرزهای غربی عراق قرار دارد که عراق را قادر می‌سازد تا بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گاز تولید کند تا طی پنج سال آینده به خودکفایی در حوزه گاز دست یابد. عبدالغنی گفت: عراق دارای ذخایر بزرگ نفتی به میزان ۱۴۴.۵ میلیارد مترمکعب نفت و بیش از ۱۳۳ تریلیون فوت مکعب گاز است. وزیر نفت عراق با بیان اینکه ظرفیت تولید نفت عراق در حال حاضر ۵.۴ میلیون بشکه در روز است، گفت: با این حال مجموع تولید فعلی تحت سهمیه اوپک ۴.۴۳ میلیون بشکه در روز است و عراق امیدوار است که ظرفیت تولید نفت این کشور به شش میلیون بشکه در روز برسد. آنگونه که خبرگزاری فارس گزارش کرد، عبدالغنی با اشاره به اینکه نفت و گاز بیشترین سهم تولید ناخالص داخلی عراق را تشکیل می‌دهند، گفت که ۹۰ درصد درآمدهای کشورش به ثروت نفت بستگی دارد. او درباره خبر رایزنی‌های سه کشور برای الحاق به اوپک پلاس گفت که هدف از ورود کشورهای جدید به سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) تقویت تلاش‌ها برای حفظ ثبات بازار جهانی و کمک به گسترش منافع همه کشورهای اوپک و سرمایه‌گذاران است. عبدالغنی تأکید کرد که مجموعه تصمیم‌های اوپک و اوپک پلاس تنها با هدف تأثیرگذاری بر قیمت نفت نیست، بلکه ثبات بازار جهانی نفت نیز حفظ خواهد شد و منافع تولیدکننده، مصرف‌کننده و سرمایه‌گذار تضمین خواهد شد.

## تراکتورهای ایرانی در مزارع تاجیکستان

به گزارش «ایران اقتصادی»، وزیر کشاورزی تاجیکستان اعلام کرد این کشور به تراکتورهای ایرانی علاقه‌مند است و خواستار واردات بیشتر این نوع ماشین کشاورزی شد. علاقه‌مندی تاجیکستان به واردات تراکتورهای ساخت ایران در دیدار قربان حکیم‌زاده وزیر کشاورزی تاجیکستان و صابری سفیر جمهوری اسلامی ایران در این کشور، مورد بحث و بررسی قرار گرفت و طرفین در مورد برنامه‌های بیشتر برای توسعه همکاری‌ها در بخش کشاورزی گفت‌وگو کردند. تاجیکستان در سه ماهه اول سال ۲۰۲۳ میلادی، تعدادی تراکتور در مدل‌های مختلف و همچنین شماری بیشتری از دیگر تجهیزات کشاورزی از ایران وارد کرده است. در سال ۲۰۲۱ میلادی حدود ۴۳۰ تن خوراک ماهی از ایران به تاجیکستان وارد شده و برای ۳ ماهه اول سال ۲۰۲۲ میلادی نیز ۴۷۰ دستگاه تراکتور و ۱۰۰ دستگاه گاوآهن به تاجیکستان تحویل داده شد. امروزه تراکتورهای ایرانی به ۳۰ کشور جهان از جمله کشورهای آسیای میانه صادر می‌شود. از جمله مزیت‌های تراکتورهای تولید شده در ایران مقرون به‌صرفه بودن آنهاست که از نظر صادرات این محصولات بسیار حائز اهمیت است.



## پرداخت بدهی ونزوئلا به آمریکا با نفت

## انرژی

به گزارش «ایران اقتصادی»، دارندگان اوراق قرضه و طلبکاران به دلیل عدم پرداخت طلبشان، در دادگاه آمریکا به دنبال مصادره دارایی‌های خارجی ونزوئلا هستند و این بدهی که بیش از ۲۰ میلیارد دلار است، فراتر از ارزش دارایی‌های خارجی ونزوئلا، حتی شرکت سیتگو است که با ارزش‌ترین دارایی ونزوئلا در آمریکا است. بر اساس این پیشنهاد، یک متولی

جدید تعیین شده که ۲۰۰ هزار بشکه در روز نفت به آمریکا ارسال خواهد کرد. نفتی که قرار است به آمریکا صادر شود، در حال حاضر به چین فروخته می‌شود. جدا کردن ۲۰۰ هزار بشکه در روز از صادرات نفت که درآمد مورد نیاز ونزوئلا را تأمین می‌کند، این کشور آمریکای جنوبی را تحت فشار قرار می‌دهد اما ونزوئلا این نفت را با حدود ۲۰ دلار تخفیف در هر بشکه به چین می‌فروشد. اگر ونزوئلا این نفت را به آمریکا

بفروشد، می‌تواند این تخفیف را جبران کند؛ هرچند که این صادرات فقط برای پرداخت بدهی استفاده می‌شود و درآمدی برای استفاده در جای دیگر تولید نمی‌کند. اگر ونزوئلا نتواند یا تمایلی نداشته باشد این طرح را دنبال کند، با فروپاشی احتمالی شرکت پالایش نفت سیتگو مواجه خواهد شد که حکم آن ممکن است پاییز امسال از سوی دادگاه‌های آمریکا صادر شود. این پیشنهاد همچنان مستلزم موافقت دولت نیکلاس مادورو،



جدا کردن ۲۰۰ هزار بشکه در روز از صادرات نفت، درآمد مورد نیاز ونزوئلا را تأمین می‌کند

رئیس‌جمهور ونزوئلا و واشنگتن است. واشنگتن در ژانویه، مجوزی را امضا کرد که به شرکت شورون اجازه می‌داد ۱۳۴ هزار بشکه در روز نفت ونزوئلا را به منطقه گلف کاست آمریکا ارسال کند. بر اساس گزارش ایسنا از اوایل پاریس، آمار مربوط به ژوئن نشان می‌دهد که ونزوئلا در حال حاضر ۷۱۵ هزار بشکه در روز نفت و فرآورده‌های نفتی را صادر می‌کند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش پیدا کرده است.

## افزایش بیش از حد مالیات و هزینه صدور اوراق رسمی در ترکیه

## مالیات

بر اساس حکم صادره از سوی ریاست جمهوری ترکیه که در روزنامه رسمی این کشور نیز چاپ و اجرایی شد تمام هزینه‌های مربوط به صدور اوراق رسمی مانند صدور پاسپورت، تأیید اسناد در محضر، مجوز کار، صدور سند مالکیت، اقامه دعوا، عوارض مرزی و مانند اینها به میزان ۵۰ درصد افزایش داده شد. بر اساس این حکم عوارض سالانه خودرو در سال جاری میلادی دو بار دریافت خواهد شد، یعنی آن دسته از صاحبان خودرو که عوارض خودرو را پیشتر پرداخت کرده‌اند هم مجدد باید این عوارض را پرداخت کنند. در چهارچوب حکم منتشر شده در روزنامه رسمی کشور ترکیه هزینه ثبت گوشی‌های همراه که مسافری از خارج از کشور برای استفاده شخصی وارد کشور می‌کنند نیز با ۲۲۸ درصد افزایش به ۲۰ هزار لیر حدود ۷۷۰ دلار رسید. موج افزایش قیمت‌ها در ترکیه که با پایان یافتن روند انتخابات



آغاز شده است همچنان ادامه دارد که از جمله می‌توان به افزایش ۵۰ درصدی قیمت نان و افزایش مکرر بهای بنزین و گازوئیل در جایگاه‌های عرضه سوخت خودرو اشاره کرد. بر اساس نظر کارشناسان اقتصادی قدرت خرید حقوق‌بگیران به‌رغم افزایش حقوق‌هایی که طی روزهای اخیر مورد تصویب قرار گرفته به شکل قابل توجهی کاهش یافته است.



باران بسازد، نشتی شبکه‌های آب را فوراً اصلاح کند، سدها را تعمیر کند و حذف محصولات کشاورزی سنتی را که آب بسیار مصرف می‌کنند، از مناطق بشدت خشک در نظر بگیرد. به گزارش فارس از رویترز،

کشاورزی ایتالیا در ماه مه به رویترز گفت، کشورش باید خود را با واقعیت تطبیق دهد، زیرا خشکسالی یک وضعیت اضطراری (یکباره) نیست. لولوبریجیدا افزود، ایتالیا باید آبیگرهای بیشتری برای ذخیره آب

ایستات در گزارش سالانه خود اعلام کرد، کل ذخایر آب «تقریباً ۵۰ درصد کمتر» از میانگین سالانه آن در سال‌های ۱۹۹۱ تا ۲۰۲۰ است؛ در این بازه میانگین ذخایر آب ۱۳۳ میلیارد متر مکعب بوده است. دوره‌های خشکسالی به میزان زیادی در ایتالیا رایج است اما تغییرات آب و هوایی ناشی از دستکاری‌های بشر و افزایش دما و بارندگی کمتر، ذخایر آبی جدید را در مقایسه با میانگین ۳۰ سال گذشته به نصف رسانده است. بنا بر اعلام این مؤسسه، خشکسالی سال گذشته، در تولید روغن زیتون ایتالیا اختلال ایجاد کرده و میزان آن را به پایین‌ترین سطح از سال ۱۹۹۰ کاهش داده است.

## آب

به گزارش «ایران اقتصادی»، آمارهای مؤسسه ملی آمار ایتالیا (ISTAT) نشان داد، منابع آبی در دسترس این کشور در سال ۲۰۲۲ به پایین‌ترین حد خود رسیده، زیرا ترکیبی از افزایش دما و بارندگی کمتر، ذخایر آبی جدید را در مقایسه با میانگین ۳۰ سال گذشته به نصف رسانده است. بنا بر اعلام این مؤسسه، خشکسالی سال گذشته، در تولید روغن زیتون ایتالیا اختلال ایجاد کرده و میزان آن را به پایین‌ترین سطح از سال ۱۹۹۰ کاهش داده است.

## امریکا



## ۹۰ درصد از افراد بیکار در آمریکا سیاهپوست هستند

به گزارش «ایران اقتصادی»، ۹۰ درصد از افراد بیکار شده اخیر در آمریکا کارگران سیاهپوست هستند و نرخ بیکاری برای آمریکایی‌های آفریقایی تبار در ماه ژوئن برای دومین ماه متوالی افزایش یافته است.

این میزان بیکاری به صورت ناپایدار رخ داده و تعداد سیاهپوستانی که از ماه آوریل تا کنون بیکار شده‌اند، معادل ۹۰ درصد کل این بیکاری‌ها بوده و از ۳۰۰ هزار کارگر اخراج شده در ماه آوریل ۲۶۷ هزار نفر سیاهپوست بودند.

گزارش روز جمعه وزارت کار در آمریکا نشان می‌دهد که میزان بیکاری سیاهپوستان در ماه ژوئن ۶ درصد افزایش یافته که بالاترین میزان بیکاری از ماه اوت به این سو است و این میزان تقریباً دو برابر کارگران سفیدپوستی بوده که در این مدت کار خود را از دست داده‌اند.

به گزارش صداسیما به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه بلومبرگ، تحقیقات نشان می‌دهد که کارگران سیاهپوست اغلب جزو اولین کسانی هستند که با ضعف شدن وضع اقتصادی بنگاه‌ها، اخراج می‌شوند. نرخ بیکاری برای کارگران اسپانیایی و آسیایی تبار هم به ترتیب ۴.۳ و ۳.۲ درصد افزایش یافته است.

## واردات آمریکا از روسیه با وجود تحریم‌ها دو برابر شد

به گزارش «ایران اقتصادی»، اطلاعات سازمان آمار آمریکا نشان می‌دهد که با وجود همه تحریم‌های اعمال شده از سوی آمریکا علیه روسیه اما واردات واشنگتن از مسکو اخیراً دو برابر شده است.

بر همین اساس در ماه مه حجم واردات آمریکا از روسیه به ۵.۴ میلیون دلار رسیده که نسبت به ماه آوریل بیش از دو برابر شده است؛ در ماه آوریل آمریکا ۲۱۵ میلیون دلار از روسیه کالا وارد کرده است. البته در ماه فوریه حجم واردات واشنگتن از مسکو برای سال جاری رکورد زد و به ۶۴۲.۸ میلیون دلار رسید. با وجود افزایش واردات آمریکا از روسیه اما صادرات این کشور به طرف مقابل روندی نزولی را در پیش گرفته، به‌گونه‌ای که در ماه مه این رقم ۶۰ میلیون دلار، در ماه آوریل ۶۵ میلیون دلار و در ماه مارس ۶۶ میلیون دلار بوده است.

به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، در پی آغاز درگیری نظامی روسیه با اوکراین در ماه فوریه سال ۲۰۲۲ واشنگتن، مسکو را تحریم کرد و ورود برخی کالاهای روسی به این کشور را به حالت تعلیق درآورد. در میان بسیاری از کالاهای روس، صادرات نفت، همچنین شیلات و برخی کالاهای دیگر از روسیه مورد تحریم قرار گرفت.